



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - TO

LEI MUNICIPAL N° 354 DE 30 DE AGOSTO DE 2018

ANO VI - NOVA OLINDA, QUINTA - FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2024 - Nº 102



ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATA DE REGISTRO DE ENVIO E RECEBIMENTO DE PROPOSTA DE PREÇO DE INTERESSADOS E LICITANTES CADASTRADOS, ANÁLISE E REGISTRO DAS PROPOSTAS RECEBIDAS, DEFINIÇÃO DA MELHOR PROPOSTA APRESENTADA E DEMAIS ATOS VINCULADOS A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024.

Às 10:23hs (dez horas e vinte e três minutos) do dia 21 (vinte e um), do mês de 03 (março) do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), na sala de reuniões, da Comissão Permanente de Licitações, reunidos os membros para em atendimento a convocação de interessados para apresentação de proposta de preço para o objeto como assim Publicado no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM), nº 101 no dia 15/03/2024, e ainda como abaixo se registra, aos licitantes registrados que enviaram suas propostas, e assim reunidos na sede da Câmara Municipal de Nova Olinda, sito à Rua 7 de Setembro, nº 1346. - Centro – Nova Olinda/TO, visando registrar os e-mails e aos mesmos dando recebimento e publicidade as propostas de preços, registro de recebimento do e-mail e análise da melhor proposta.

1 - ABERTURA:

Inicialmente, faz registrar no período determinado para envio das propostas foram encaminhados ao e-mail do comissaocontratacao@novaolinda.to.leg.br, as propostas conforme registrado abaixo na ordem de recebimento das mesmas sendo: a empresa I X A L I M A (SUPER MIX ESTRELA LOJA 2), inscrita no CNPJ sob nº 53.762.371/0001-77, única empresa interessada no certame conforme consta anexo ao processo os comprovantes de recebimentos das propostas:

2 – REGISTO DAS PROPOSTAS RECEBIDAS:

Conforme registrado acima, após recebimento e baixa das respectivas propostas e abertura das mesmas faz-se abaixo o registro conforme classificação da proposta e a indicação da proposta de melhor valor.

A empresa I X A L I M A (SUPER MIX ESTRELA LOJA 2), inscrita no CNPJ sob nº 53.762.371/0001-77, apresentou sua proposta mais vantajosa para ano de 2024, conforme discriminada abaixo:

LOTE 1:

Item	Unidade	Qtidade	Descrição do Produto	Marca Proposta	Valor Unitário	Total
1	PC	60.000	AÇUCAR 2KG	Brasucar	R\$ 8,80000	R\$ 528,0000
2	PC	80.000	CAFÉ MOIDO 500GR	Bambino	R\$ 19,90000	R\$ 1592,0000

EXPEDIENTE DO DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - TO

MESA DIRETORA

FRANCISCO SANTOS DA SILVA JUNIOR
PRESIDENTE

SINDEL PINHEIRO ROCHA
VICE - PRESIDENTE

VALDECI GOMES DE LIMA
1º SECRETÁRIO

ADRIANO HILÁRIO MAIA
2º SECRETÁRIO

3	UN	25,000	BOLACHA DE DOCE 800G	Adoralle	R\$ 11,390000	R\$ 284,750000
4	UN	35,000	BOLACHA DE SAL 800G	Adoralle	R\$ 11,390000	R\$ 398,650000
5	UN	10,000	ACHOCOLATADO TODDY 800GR	Toddy	R\$ 18,900000	R\$ 189,000000
6	UN	30,000	CUSCUZ FLOCÃO 500G	Sinhá	R\$ 2,390000	R\$ 71,700000
7	1	20,000	MARGARINA 1KG	Delicia	R\$ 17,900000	R\$ 358,000000
8	UN	5,000	LEITE DE CAIXA PIRACANJUBA 1LT	Piracanjuba	R\$ 74,490000	R\$ 372,450000
9	LT	1,000	OLEO DE SOJA	Liza	R\$ 153,800000	R\$ 153,800000
10	KG	15,000	SAL MOIDO	VitalSal	R\$ 1,990000	R\$ 29,850000
11	UN	60,000	REFRIGERANTE 2LT	Coca Cola	R\$ 10,490000	R\$ 629,400000
12	UN	60,000	REFRIGERANTE GUARANÁ 2LT	Guarará Antartica	R\$ 9,490000	R\$ 569,400000
13	UN	60,000	SUCO DE FRUTAS POLPA 1KG	Polmar Acerola/ Caju/Abacaxi	R\$ 25,000000	R\$ 1500,000000
14	UN	15,000	MISTURA PI/ BOLO	Sandella	R\$ 5,500000	R\$ 82,500000
						R\$ 6759,500000

LOTE 2:

Item	Unidade	Qtidade	Descrição do Produto	Marca Proposta	Valor Unitário	Total
1	UN	6,000	ESPONJA PI/ LOUÇA	Tinindo	R\$ 4,390000	R\$ 26,340000
2	UN	30,000	SABAO EM PÓ 800 GR	Tixan	R\$ 11,990000	R\$ 359,700000
3	UN	20,000	DESINFETANTE 5LTS	Zupp	R\$ 16,990000	R\$ 339,800000
4	UN	50,000	DETERGENTE	Ype	R\$ 2,890000	R\$ 144,500000
5	UN	8,000	SABÃO EM BARRA 5X1	Minuano	R\$ 11,490000	R\$ 91,920000
6	UN	8,000	LIMPA VIDROS 400ML	Uau	R\$ 6,090000	R\$ 48,720000
7	UN	10,000	ALCOOL EM GEL 500G	Sol	R\$ 7,500000	R\$ 75,000000
8	MT	3,000	PAPEL TOALHA	Kitchen	R\$ 5,990000	R\$ 17,970000
9	UN	6,000	LIXEIRA COM PEDAL 20 LITROS	Arqplast/Jaguar	R\$ 84,900000	R\$ 509,400000
10	PC	20,000	PAPEL HIGIÊNICO MACIO - FOLHA DUPLA, ROLO DE 30MTX10M, 16 ROLO		R\$ 26,490000	R\$ 529,800000
11	UN	10,000	LIMPADOR PERFUMADO GERAL COM EFICIÊNCIA DE 1L	UAU	R\$ 9,490000	R\$ 94,900000
12	UN	8,000	AGUA SANITARIA	Ype	R\$ 7,490000	R\$ 59,920000
13	PC	10,000	SACO PI/ LIXO 30LT 10X1	Pura Casa	R\$ 4,750000	R\$ 47,500000
14	PC	10,000	SACO PI/ LIXO 50LT 10X1	Pura Casa	R\$ 6,290000	R\$ 62,900000
15	PC	10,000	SACO PI/ LIXO 100LT 5X1	Pura Casa	R\$ 6,290000	R\$ 62,900000
16	UN	10,000	DESODORANTE 150ML SPRAY	Monange	R\$ 13,900000	R\$ 139,000000
17	UN	4,000	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA	StarTextil/Copa Lima	R\$ 6,990000	R\$ 27,960000
18	UN	2,000	PANO MULTIUSO	Copa Limpa	R\$ 16,900000	R\$ 33,800000
19	UN	2,000	ESCOVA PI/ ROUPA	Condor	R\$ 2,500000	R\$ 5,000000
20	UN	1,000	PÁ PARA COLETA DE LIXO		R\$ 16,500000	R\$ 16,500000
21	UN	2,000	VASSOURA DE PELOS	Condor	R\$ 13,750000	R\$ 27,500000
22	UN	2,000	RODO MÉDIO 45CM	Santa Maria	R\$ 18,490000	R\$ 36,980000
23	UN	8,000	SABONETE LIQUIDO 500ML	Lux	R\$ 15,900000	R\$ 127,200000
24	UN	15,000	BOMBIL	BomBril	R\$ 2,990000	R\$ 44,850000
25	UN	5,000	LUSTRA MÓVEIS	Peroba 100ml	R\$ 5,990000	R\$ 29,950000
26	UN	10,000	LIMPEZA PROFUNDA 500ML	Start/Uau	R\$ 5,490000	R\$ 54,900000
27	UN	20,000	BAYGON	Baygon	R\$ 15,500000	R\$ 310,000000
28	UN	6,000	LUVA PARA LIMPEZA SERVIÇOS GERAIS	Kalypso	R\$ 6,990000	R\$ 41,940000
						R\$ 3366,850000

LOTE 3:

Item	Unidade	Qtidade	Descrição do Produto	Marca Proposta	Valor Unitário	Total
1	UN	1,0000	GARRAFA TÉRMICA/ CAFE 1.8 LTS	Invicta/Termoluar	R\$ 139,90000	R\$ 139,90000
2	UN	1,0000	JOGO DE FAQUEIRO COM 24 PEÇAS	Tramontina	R\$ 109,90000	R\$ 109,90000
3	UN	20,0000	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	Termopot	R\$ 5,990000	R\$ 119,80000
4	UN	10,0000	PANO DE PRATO	Copa Lima	R\$ 5,990000	R\$ 59,90000
5	UN	8,0000	JOGO DE TAPETE DE BANHEIRO	Copa Lima	R\$ 74,90000	R\$ 599,20000
6	UN	6,0000	JOGO DE TAPETE PARA COZINHA	Copa Lima	R\$ 99,90000	R\$ 599,40000
7	UN	4,0000	JOGO DE COPOS DE VIDRO 12 OU 18 UNIDADES 300 ML	Nadir	R\$ 29,990000	R\$ 119,960000
8	UN	5,0000	BALDE DE PLÁSTICO 15 LITROS, PARALIXO	Arplast	R\$ 29,90000	R\$ 149,50000
9	UN	5,0000	BALDE DE PLÁSTICO 27 LTS, COM TAMPA	Arplast	R\$ 33,90000	R\$ 169,50000
10	UN	15,0000	FLANELA BRANCA 38X50 CM	Copa Lima	R\$ 4,50000	R\$ 67,50000
11	UN	40,0000	GUARDANAPOS	HO	R\$ 2,0000	R\$ 80,0000
12	UN	5,0000	JARRA DE VIDRO 2 LTS	Nadir	R\$ 36,90000	R\$ 184,50000
13	UN	5,0000	BANDEJA	Sanremo/Jaguar	R\$ 24,90000	R\$ 124,50000
14	UN	3,0000	PRATOS DE VIDRO	Duralux	R\$ 6,990000	R\$ 20,970000
15	UN	5,0000	BACIA DE PLÁSTICO 5LTS	Jaguar	R\$ 12,490000	R\$ 62,450000
16	UN	5,0000	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 2LTS	Jaguar/Sanremo	R\$ 17,90000	R\$ 89,50000
17	UN	20,0000	LIXEIRA PARA LIXO COM PEDAL 20 LTS	Arplast/Jaguar	R\$ 84,90000	R\$ 1698,0000
						R\$ 4394,480000

3 - DO JULGAMENTO:

Conforme registrado acima a empresa que apresentou a melhor proposta de preço Global no valor de R\$ 14.520,83 (Quatorze mil quinhentos e vinte reais e oitenta e três centavos), e como única interessada no certame foi a empresa I X A LIMA (SUPER MIX ESTRELA LOJA 2), inscrita no CNPJ sob nº 53.762.371/0001-77, a qual será solicitada a apresentação dos documentos de habilitação jurídica, regularidade fiscal, qualificação técnica e econômica financeira, que deve ser enviada através de e-mail comissaocontratacao@novaolinda.to.leg.br, em prazo não superior a 02 (dois) dias úteis após a convocação para apresentação, sob pena de decair o direito de contratar com a administração da câmara de Nova Olinda/TO.

Nada mais havendo a tratar, encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, segue para publicação no diário oficial da câmara. Departamento de Licitação.

FRANCELINO SOUSA ANDRADE
Agente de contratação

ALEXIA MAYARA DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio.

SINDEL PINEIRO ROCHA
Equipe de Apoio

ATA DE REGISTRO DE ENVIO E RECEBIMENTO DE PROPOSTA DE PREÇO DE INTERESSADOS E LICITANTES CADASTRADOS, ANÁLISE E REGISTRO DAS PROPOSTAS RECEBIDAS, DEFINIÇÃO DA MELHOR PROPOSTA APRESENTADA E DEMAIS ATOS VINCULADOS A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024.

Às 10:43hs (dez horas e quarenta e três minutos) do dia 21 (vinte e um), do mês de 03 (março) do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), na sala de reuniões, da Comissão Permanente de Licitações, reunidos os membros para em atendimento a convocação de interessados para apresentação de proposta de preço para o objeto como assim Publicado no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM), nº 101 no dia 15/03/2024, e ainda como abaixo se registra, aos licitantes registrados que enviaram suas propostas, e assim reunidos na sede da Câmara Municipal de Nova Olinda, sito à Rua 7 de Setembro, nº 1346. - Centro - Nova Olinda/TO, visando registrar os e-mails e aos mesmos dando recebimento e publicidade as propostas de preços, registro de recebimento do e-mail e análise da melhor proposta.

1 - ABERTURA:

Inicialmente, faz registrar no período determinado para envio das propostas foram encaminhados ao e-mail do comissaocontratacao@novaolinda.to.leg.br, as propostas conforme registrado abaixo na ordem de recebimento das mesmas sendo: a empresa RICARDO ALMEIDA DE LIMA02068950111, inscrita no CNPJ sob nº 40.970.541/0001-67, única empresa interessada no certame conforme consta anexo ao processo os comprovantes de recebimentos das propostas:

2 - REGISTO DAS PROPOSTAS RECEBIDAS:

Conforme registrado acima, após recebimento e baixa das respectivas propostas e abertura das mesmas faz-se abaixo o registro conforme classificação da proposta e a indicação da proposta de melhor valor.

A empresa RICARDO ALMEIDA DE LIMA02068950111, inscrita no CNPJ sob nº 40.970.541/0001-67, apresentou sua proposta mais vantajosa para ano de 2024, conforme discriminada abaixo:

Item	Unidade	Qtidade	Descrição do Produto	Valor Unitário	Total
1	UN	40,0000	LAVAGEM CARRO COROLLA 2.0 FLEX PLACA QVVRTD000	R\$ 65,0000	R\$ 2600,0000
2	SV	40,0000	LAVAGEM MOTO BIZ HONDA	R\$ 20,0000	R\$ 800,0000
					R\$ 3400,0000

3 - DO JULGAMENTO:

Conforme registrado acima a empresa que apresentou a melhor proposta de preço Global no valor de R\$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais), e como única interessada no certame foi a empresa RICARDO ALMEIDA DE LIMA02068950111, inscrita no CNPJ sob nº 40.970.541/0001-67, a qual será solicitada a apresentação dos documentos de habilitação jurídica, regularidade fiscal, qualificação técnica e econômica financeira, que deve ser enviada através de e-mail comissaocontratacao@novaolinda.to.leg.br, em prazo não superior a 02 (dois) dias úteis após a convocação para apresentação, sob pena de decair o direito de contratar com a administração da câmara de Nova Olinda/TO.

Nada mais havendo a tratar, encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, segue para publicação no diário oficial da câmara. Departamento de Licitação.

FRANCELINO SOUSA ANDRADE
Agente de contratação

ALEXIA MAYARA DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio.

SINDEL PINEIRO ROCHA
Equipe de Apoio

